
Página 5462Número 52	 Martes, 4 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformación Digital

980	 Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la 
que se modifica la Orden de 19 de septiembre de 2024 de 
la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y 
Transformación Digital, complementaria de la Orden de 15 de 
enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y 
se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del 
Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y Acuicultura de 
la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 28 de noviembre de 2019, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código DFX12L19-1).

Publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 223, de 24 de 
septiembre de 2024, la Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria 
de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
relación de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas 
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y Acuicultura 
de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas 
por Orden de 28 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, se recibe nueva propuesta para la Presidencia titular y suplente y 
Secretaría titular y suplente por parte de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería y Pesca, del mencionado Tribunal. La nueva designación ha derivado 
en la necesaria modificación de la vocalía primera titular y suplente y vocalía 
tercera titular, previamente designados. 

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio de Selección 
y con la propuesta de la Directora General de Función Pública y Diálogo Social de 
fecha 21 de febrero de 2025,

Dispongo:

Primero.- Modificar el apartado primero de la referida Orden respecto de 
las personas miembros del Tribunal encargado de la selección de las presentes 
pruebas selectivas para la Presidencia Titular y Suplente, Secretaría titular 
y suplente, vocalía primera titular y suplente y vocalía tercera titular, a las 
siguientes personas: 

Presidencia:

Titular: D. Jorge López Pardo

Suplente: D.ª Irene Lozano Fernández

NPE: A-040325-980



Página 5463Número 52	 Martes, 4 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Secretaría:

Titular: Dña. Verónica Martínez Martínez

Suplente: D.ª M.ª Carmen Moreno Salinas

Vocalía primera:

Titular: Salvador Aparicio Montoya

Suplente: José Antonio López López

Vocalía tercera:

Titular: Emilio Romero Baldonado

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 28 de febrero de 2025.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-040325-980


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1689/2025	Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 19 de septiembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformació
	1690/2025	Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirante
	1691/2025	Orden de 28 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1588/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-249/2025) de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de quince plazas de la Escala Administrativa de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	1589/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-250/2025) de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de siete plazas de la Escala de Gestión Universitaria de la misma, mediante el sistema de promoción inte
	1590/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-251/2025) de 25 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de once plazas de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la misma, mediante el sist
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1450/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1706/2025	Resolución de 26 de febrero de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el Procedimiento Abreviado n.º 266/2024 - Procedimiento Ordinario
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1437/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurología tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dic
	1438/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurología tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dic
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1710/2025	Resolución de 28 de febrero de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayunt
	1711/2025	Resolución de 28 de febrero de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayunt
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1461/2025	Anuncio de la Resolución de 6 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto de embalse regulador de riego agrícola en la Finca Hacienda El Turmal, situado en el térmi
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	1468/2025	Padrón fiscal correspondiente al año 2025 de la tasa del servicio de recogida de residuos (primer semestre).
	1469/2025	Padrón fiscal correspondiente al año 2025 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Caravaca de la Cruz
	1514/2025	Aprobación de las bases que regulan la selección para la confección de una bolsa de trabajo de Monitor Deportivo.
	Cartagena
	1313/2025	Edicto publicación de listas de admitidos, excluidos y nombramiento de Tribunal para participar en procesos selectivos para la provisión en propiedad de varias plazas.
	Cehegín
	467/2025	Edicto publicación Resoluciones de delegación de competencias Ayuntamiento de Cehegín 2024.
	468/2025	Edicto publicación delegación de funciones matrimonios civiles Ayuntamiento de Cehegín 2024.
	Ceutí
	1457/2025	Edicto de aprobación inicial de los padrones del impuesto de vehículos de transmisión mecánica (IVTM) para el ejercicio 2025.
	Cieza
	1664/2025	Convocatoria de concurso nacional de pintura al aire libre “Rincones de Cieza” 2025.
	Mazarrón
	1594/2025	Convocatoria y bases para la cobertura de un puesto de trabajo de Pedagogo, mediante el sistema de oposición en turno libre, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento.
	1595/2025	Bases específicas del proceso para la constitución de una bolsa de trabajo de Enterrador, por el sistema de concurso oposición.
	1622/2025	Convocatoria y bases específicas reguladoras para la provisión como funcionarios de carrera, a través del sistema de oposición, de tres plazas de Peón, vacantes en la plantilla de personal funcionario y constitución de bolsa de trabajo del Ayunt
	1623/2025	Convocatoria y bases específicas reguladoras para la provisión como funcionario/a de carrera, por el sistema de oposición, turno libre, de una plaza de Almacenero y constitución de bolsa de trabajo.
	Molina de Segura
	1627/2025	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 24 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria del XXIX Certamen Literario de Poesía y Relato Corto “8 de Marzo - Familia” 2025.
	1628/2025	Extracto de Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 24 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria del XXV concurso artístico “8 de Marzo - Familia” 2025.
	Mula
	1456/2025	Aprobación definitiva de ordenanza fiscal EMI La Casita.
	1458/2025	Aprobación definitiva de la modificación ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	1644/2025	Aprobación inicial del Proyecto de Plan Especial de Ordenación Urbana para el trasvase de edificabilidad entre diversas parcelas de uso residencial que afecta a las manzanas RD-RF-SS1-1 -12 y 15 Y RM-SS1-1 19, 20 y 24 de la U.A. I del Plan Parci
	Santomera
	1592/2025	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 8 del PGMO.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Acequia del Campo, Cehegín
	1485/2025	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-03T14:07:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



